

رکورد رشد اقتصادی کانادادر تاریخ معاصر

رشد اقتصادی کانادا به بالاترین سطح تاریخ معاصر رسید. به گزارش ایسنا به نقل از سی بی‌سی، در سه ماهه منتهی به ماه سپتامبر، اقتصاد کانادا ۸.۹ درصد رشد کرده که این رقم، ۱۹.۲ درصد بیشتر از رشد ثبت شده در بازه مشابه منتهی به دوره قبل و ۰.۴ درصد بیشتر از رشد پیش‌بینی شده توسط کارشناسان بوده است.

بخش مخارج خانوار با رشد ۱۳ درصدی و سرمایه ثابت با رشد ۱۱.۸ درصدی تأثیر زیادی را در ثبت این عملکرد داشته‌اند اما

بدترین عملکرد در این بین مربوط به تولید با رشد

۸.۲ درصدی بوده است.

دفتر پارلمانی بودجه کانادا پیش‌بینی کرده است که در سناریوی بدبینانه، اقتصاد کانادا امسال ۱۲درصد کوچک شود، حتی در نگاه خوش بینانه نیز اقتصاد

این کشور حدود پنج درصد کوچک خواهد شد که در هر دو صورت، بدترین عملکرد آن از زمان ثبت گزارش‌ها در سال ۱۹۶۱تاکنون بوده است.

زنگنه وزیر نفت از چه سندهایی رونمایی کرد و چه اهدافی را دنبال می‌کند؟

تولید ۶ میلیون بشکه نفت در روز تا سال ۱۴۲۰



■ **تحریم‌ها در ۲ سال گذشته حدود ۷۰میلیارد دلار به اقتصاد ایران خسارت وارد کرده است!**

■ **امروز باید همه جناح‌ها بدانند منافع هر مردم کشور با هر بینش و باوری در توفیق بزرگ صنعت نفت ایران است و بدون آن همه سرنشینان این کشتی بزرگ یکجا غرق خواهیم شد**

■ **برای طرح‌های توسعه‌ای صنعت پتروشیمی باید طرح‌هایی مجوز بگیرند که قابلیت اجرا داشته باشند. طرح‌هایی باید اجرایی شوند که تاب‌آوری بیشتری در صنعت نفت دارند**

۶۶ کرد. به عنوان مثال در لایحه بودجه درآمدهای حاصل از فروش نفت حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام شود. اگر حجم صادرات از این رقم کمتر شد، می‌توان با بازی با قیمت ارز در تحقق این درآمد کمک کرد. اگر هم حجم صادرات مناسب بود، می‌توان قیمت ارز را متعادل ساخت.

حسینی تصریح می‌کند: اما وقتی در بودجه قیمت دقیق برای هر بشکه نفت تعیین می‌کنید، مشکلات بسیاری به وجود می‌آید. به عنوان مثال وقتی قیمت بالایی برای نفت در نظر می‌گیرید، بودجه غیر واقعی خواهد بود. حال آنکه اگر قیمت پیشنهادی در بودجه هم پایین باشد، در واقع به دنیا این سیگنال را می‌دهیم که قیمت واقعی نفت ما بسیار پایین بوده و این مسئله منجر به کاهش درآمدهای نفتی کشور خواهد شد.

رضا ترابی مقدم، کارشناس مسائل حوزه انرژی نیز ضمن استقبال از تدوین سندهایی متنق و موثر که اجرایی آنها مورد وثوق همه دستگاه‌ها و دولت‌های بعد از دولت کنونی باشد به «آفتاب یزد» می‌گوید: تردید نیست که وزارت نفت در دوران بیژن زنگنه با چالش‌های بزرگی دست و پنجه نرم کرد و اگر برجام طبق روال خود پیش رفته بود و ترامپ از آن خارج نشده بود، چه بسا امروز بسیاری از برنامه‌های مدنظر در این اسناد توسعه زیر ساخت‌های نفتی هم پیش رفته بود.

وی با بیان اینکه وضعیت صادرات نفت خام همواره مورد مناقشه است و رویکرد توسعه زیرساخت‌های صنعت پتروشیمی، سوخت حمل و نقل کشور و بهره‌گیری بهینه از پالایشگاه‌های کشور امری استراتژیک برای نسل امروز و آینده خواهد بود، می‌گوید: نقش راه

در حوزه تجارت خارجی، واردات کانادا نسبت به دوره مشابه فصل قبل ۵.۲ درصد بیشتر شده است. صادرات نیز با صعود ۱۴.۵ درصدی مواجه شده است. متوسط رشد اقتصادی کانادا در بازه زمانی ۱۹۶۱ تا ۲۰۲۰ معادل ۰.۲ درصد بوده است که بالاترین رقم ثبت شده مربوط به سه ماهه سوم سال ۲۰۲۰ با ۸.۹ درصد و کمترین رقم ثبت شده مربوط به سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰ با منفی ۱۱.۳ درصد بوده است.

توسعه صنعت از بالادست تا بخش‌های پایین‌دستی باید هوشمندانه تدوین شود و پتروشیمی باید همسو با اهداف برنامه‌ریزی‌شده خود به‌سوی توسعه متوازن و نیز تحقق طرح‌های پیشران حرکت کند. ترابی مقدم با بیان اینکه جهت خروج سریع‌تر از وضعیت بغرنج امروز، قطار توسعه صنعت پتروشیمی ایران باید با شتاب حرکت کند، تصریح می‌کند: صدور مجوزهای جدید برای طرح‌های توسعه‌ای صنعت پتروشیمی در مسیر توسعه خود فقط با در نظر گرفتن ۳ الزام توسعه متوازن، هوشمند و پایدار انجام شود و باید طرح‌هایی مجوز بگیرند که قابلیت اجرا داشته باشند. طرح‌هایی باید اجرایی شوند که تاب‌آوری بیشتری در صنعت نفت دارند.

این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه در حال حاضر تعداد زیادی طرح دارای مجوز هستند که متأسفانه هیچ‌گونه فعالیتی در ساخت ندارند، اظهار می‌کند: لذا در آینده مجوزها با در نظر گرفتن همه شرایط صادر شود.

وی با بیان اینکه به استناد ادعای مسئولان وزارت نفت، جهش دوم و سوم پتروشیمی به ترتیب در سالهای ۱۴۰۰ و ۱۴۰۴ محقق می‌شود تا در نهایت ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران در پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۳۰ میلیون تن برسد، می‌گوید: اگر همه امور طبق برنامه‌ریزی انجام شده پیش برود، انتظار بر این است که درآمد صنعت پتروشیمی نیز در آن زمان به ۲۷ میلیارد دلار برسد.

ترابی مقدم با بیان اینکه تک بعدی نبودن توسعه پتروشیمی امری لازمی است و باید در اسناد توسعه مورد وثوق قرار گیرد، می‌افزاید: باید زنجیره ارزش در این صنعت کامل شود تا ارزش افزوده به دست آید که شاید اخبار رسیده از طرح‌های پیشران در ۴ شاخه اصلی تعریف شده که مهمترین آنها، تکمیل زنجیره ارزش پروپیلن در کشور است، اخبار نوبت بخشی باشد که امید است بدون وقفه ادامه یابد.

وی در خصوص صادرات فرآورده‌های نفتی کشورمان در سال جاری بیان می‌کند: در مجموع عزم وزارت نفت و شخص بیژن زنگنه روی توسعه زیرساخت‌ها ستودنی است. در واقع تردیدی نیست که بهتر است روی صادرات فرآورده‌های فرآورده‌های فرآورده‌های فرآورده‌های نفتی کشور است. در واقع تردیدی نیست که بهتر است روی صادرات فرآورده‌های نفتی کشور است. در واقع تردیدی نیست که بهتر است روی صادرات فرآورده‌های نفتی کشور است.

ارزش بیشتری نسبت به نفت دارد و دوم اینکه کشور از این طریق می‌تواند درآمد بیشتری نسبت به فروش نفت به دست بیاورد. این کارشناس حوزه انرژی می‌گوید: در تحریم چند سال اخیر علیه جمهوری اسلامی ایران مشاهده شد که فرآورده‌های نفتی را براه‌حقی می‌توان صادر کرد، ولی در مورد نفت‌خام این‌گونه نبوده و نیست. مشکل اصلی ایران هم فروش و صادرات نفت خام است، ضمن اینکه تحریم‌پذیری فرآورده‌های خیلی کمتر است و برای کشور

و اقتصاد ملی نیز ارزش افزوده ایجاد می‌کند. وی اضافه می‌کند: تجربه دو تحریم اخیر نشان داد که ما نفت خام را در زمان تحریم به سختی می‌توانیم بفروشیم، اما در فرآورده‌ها این‌گونه نیست و خیلی بهتر از نفت خام به فروش می‌رود و اثر تحریم روی آن خیلی کمتر است؛ همچنین باعث ایجاد اشتغال خواهد شد و اقتصاد ایران را تقویت می‌کند.

ترابی مقدم با بیان اینکه امروز شرایط خطیری و حساس کشور ایجاد می‌کند تا در یک هم‌افزایی ملی تمام ظرفیت‌ها برای تحقق سندهای تدوین شده یا در حال تدوین صنعت نفت کشور به کار گرفته شود می‌افزاید: در واقع امروز باید همه جناح‌ها بدانند منافع همه مردم کشور با هر بینش و باوری در توفیق بزرگ صنعت نفت ایران است و بدون آن همه سرنشینان این کشتی بزرگ یکجا غرق خواهیم شد. چرا که امروز نسبت که نداشتند اقتصاد ایران و جهان به نفت گره خورده است و هرگونه درجا زدن و رویکرد سستی به فروش نفت خام چه منابع و زمان طلایی را از اقتصاد ایران دریغ و محروم خواهد نمود. لذا آغاز اجرای این اسناد را به نوعی می‌توان ورود ایران به عصر جدید نفتی هم تعبیر کرد.

پیشنهادافزایش پلکانی حقوق سال آینده کارگران

خانوار ۵میلیون تومان تعیین می‌شود ولی حقوق کارگر دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان به تصویب می‌رسد.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با تأکید بر عقب ماندگی دستمزد کارگران طی سالیهای اخیر خاطر نشان کرد: در طول سالیهای گذشته به دلیل فاصله بین سبد معیشت و نرخ تورم، دستمزد کارگران با عقب افتادگی مواجه شده و قدرت خرید کارگران به تدریج کاهش یافته است. بارها اعلام کرده‌ایم که این عقب‌افتادگی به شکل پلکانی و ظرف ۵تا ۱۰سال جبران شود تا بخشی از هزینه‌های

زندگی کارگران کاهش یابد. به گفته بیات امروز دریافتی یک کارگر باید ۹میلیون تومان باشد ولی روی سه میلیون تومان تومان است و به دلیل مباحثی همچون عدم توان کارفرمایان یا ریزش مباحثی کار، قدرت خرید خانوارهای کارگری افزایش پیدا نمی‌کند.

این مقام مسئول کارگری درباره نحوه پلکانی شدن دستمزد عقب افتاده کارگران گفت: هر درصدی که هر ساله برای افزایش حداقل مزد در شورا عالی کار در نظر گرفته و تصویب می‌شود، ۵ تا ۱۰ درصد دیگر به آن اضافه کنند تا عقب ماندگی مزدی جبران شود؛ یعنی اگر فرضاً قرار است افزایش حداقل دستمزد ۲۵درصد تصویب شود، ۵ درصد دیگر از معوقات سالیهای قبل روی آن اضافه و ۲۵ درصد شود تا از این طریق بتوانیم هر سال درصدی از عقب افتادگی دستمزد کارگران را جبران کنیم و بخشی از هزینه‌های معیشت خانوارهای کارگری را کاهش دهیم.



جمهوری خواهان با ادعای تقلب، ۲۰۰ میلیون دلار به جیب زدند

سناد انتخاباتی ترامپ رئیس جمهوری آمریکا و کمیته ملی جمهوری خواهان، با مطرح کردن ادعای تقلب در انتخابات، بیش از ۲۰۰ میلیون کمک مالی دریافت کرده‌اند. به گزارش فارس به نوشته «هیل»، با این حال تقریباً تمامی پرونده‌های شکایت تیم حقوقی ترامپ به خاطر عدم وجود شواهد و مدارک کافی رد شده‌اند و بسیاری از جمهوری خواهان و روسای دولت دیگر کشورها پیروزی یابدن را تبریک گفته‌اند.

اقتصاد بین الملل

ثروتمندترین افراد به تفکیک هر کشور

ژونگ شان شیان در صدر ثروتمندان چینی قرار گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از فورس، در بین ۱۰ ثروتمند جهان، هشت نفر آمریکایی هستند. این کشور به همراه چین بیشترین تعداد ثروتمندان جهان را دارند. در ادامه با ثروتمندترین افراد هر کشور تا پایان اومبر ۲۰۲۰ آشنا می‌شوید.

● استرالیا

ثروتمندترین شخص: جینا رابن هارت رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۱۱۳

ثروت تا پایان این ماه: ۱۶۵میلیارد دلار زمینه فعالیت: معدن

● اتریش

ثروتمندترین شخص: دیتریش ماتشیتس رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۴۷

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۲۷۸میلیارد دلار

زمینه فعالیت: برند نوشیدنی ردبول

● کانادا

ثروتمندترین شخص: دیوید تامسون

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۳۲

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۳۹.۱میلیارد دلار زمینه فعالیت: رسانه

● چین

ثروتمندترین شخص: ژونگ شان شان

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۱۶

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۳۰.۴میلیارد دلار زمینه فعالیت: شرکت دارویی

● فرانسه

ثروتمندترین شخص: برنارد ارنو

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۲

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۴۲.۹میلیارد دلار

زمینه فعالیت: برند لوئی ویتون

● آلمان

ثروتمندترین شخص: کارل آلبرخت

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۳۰

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۴۱.۶میلیارد دلار

زمینه فعالیت: خرده فروشی

● هنگ کنگ

ثروتمندترین شخص: لی کا شینگ

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۳۸

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۳۴میلیارد دلار

زمینه فعالیت: سرمایه گذاری

● هند

ثروتمندترین شخص: موکش آمبانی

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۱۱

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۴۴.۹میلیارد دلار

زمینه فعالیت: سرمایه گذاری

● ژاپن

ثروتمندترین شخص: تاداشی یانای

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۲۹

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۴۱.۸میلیارد دلار

زمینه فعالیت: برند لباس یونیک لو

● روسیه

ثروتمندترین شخص: ولادیمیر پوتابین

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۵۴

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۲۴.۹میلیارد دلار

زمینه فعالیت: فلزات

● ترکیه

ثروتمندترین شخص: مراد اولکر

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۱۱۰

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۵میلیارد دلار

زمینه فعالیت: صنایع غذایی

● انگلیس

ثروتمندترین شخص: جیمز راتکلیف

رتبه در بین ثروتمندترین افراد جهان تا پایان نوامبر: ۱۰۰

میزان ثروت تا پایان این ماه: ۱۸.۳میلیارد دلار

زمینه فعالیت: صنایع شیمیایی

دولت

شفاف‌سازی کند

ادامه از صفحه اول:

حتی از چهره‌ها مانند دکتر صالحی که جناحی هم نیست دعوت نشد تا ادله‌ها شنیده شود که چرا سازمان انرژی اتمی با طرح مجلس مخالفت کرده است. بنابراین در چنین فضایی اینکه از ابزار صداسنجیا استفاده شود و اعلام کنند قانون جدید برای حمایت از دولت است چندان صحیح نیست و به نظر می‌رسد دولت در این زمینه باید برای افکار عمومی شفاف‌سازی کند.